2021年２月１日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 Ｊ Ｍ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役  境  正 博

（コード：3539 東証第一部）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長  杉 山  洋 子

（TEL：03-6453-6810）

株式会社田園都市未来新田の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2021 年２月１日開催の取締役会において、株式会社田園都市未来新田（本社：群馬県太田市、代表

取締役：齋藤保義）の株式を取得し、当社の連結子会社とすることについて決議しましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

 当社グループは、関東圏を中心にスーパーマーケット事業、外食事業等を展開しております。現在、関東圏

を中心に食品スーパーマーケット｢ジャパンミート生鮮館｣、｢ジャパンミート卸売市場｣、「食肉卸売センター

MEAT Meet」、｢パワーマート｣、業務用スーパーの｢肉のハナマサ｣、外食事業として｢焼肉や漫遊亭｣などを展開

しております。また、2017 年には「肉フェス」などのイベントの企画・制作・運営を行う AATJ 株式会社と、

スーパーマーケットにおけるレジ業務の受託・請負を行う株式会社アクティブマーケティングシステムを傘下

に収め、業態の拡充と規模の拡大を図っております。

 一方、株式会社田園都市未来新田は、群馬県太田市にありますショッピングセンター「ニコモール」の運営

管理業務を行っております。「ニコモール」には、当社子会社が運営しております「ジャパンミート生鮮館新

田店」のほか、数多くのテナントが出店しており、地域の皆様に欠かせない生活のインフラとして、ご愛顧い

ただいております。

 本件株式取得により、株式会社田園都市未来新田が当社グループ入りすることで、「ニコモール」の更なる

発展に寄与できることや、地域経済の活性化に貢献できると判断し、株式取得（子会社化）することといたし

ました。

２． 異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社田園都市未来新田

（２）所 在 地 群馬県太田市新田市野井町 592-13

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 保義

（４）事 業 内 容 ショッピングセンターの運営管理業務

（５）資 本 金 675 百万円

（６）設 立 年 月 日 1993 年５月

（７）大株主及び持株比率 群馬県太田市             29.6％

独立行政法人中小企業基盤整備機構   29.6％

当社                  7.7％

個人株主及び法人 48 名         33.1％

（８）上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社は当該会社の株式割合の 7.7％を保有して

おります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社子会社は当該会社が保有する不動産を賃

借してスーパーマーケットを運営しておりま

す。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期

純 資 産 771 百万円 856 百万円 941 百万円

総 資 産 1,796 百万円 1,766 百万円 1,695 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 57,086 円 63,404 円 69,678 円

売 上 高 328 百万円 446 百万円 431 百万円

営 業 利 益 114 百万円 124 百万円 122 百万円

経 常 利 益 112 百万円 123 百万円 122 百万円

当 期 純 利 益 78 百万円 85 百万円 84 百万円

１株当たり当期純利益 5,794 円 6,317 円 6,274 円

３． 株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 独立行政法人中小企業基盤整備機構

（２）住 所 東京都港区虎ノ門３-５-１ 虎ノ門 37 森ビル

（３）上 場 会 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係 該当事項はありません。

（１）氏 名 群馬県太田市

（２）住 所 －

（３）上 場 会 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係 該当事項はありません。

※その他、個人株主及び法人 44 名についても、当社との間に資本・人的・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 1,040 株（議決権所有割合：7.7％）

（２）取 得 株 式 数 12,030 株（議決権所有割合：89.0％）

（３）取 得 価 格 株式取得相手先の希望により非公表とさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数 13,070 株（議決権所有割合：96.7％）

（注）取得価格につきましては、売主との協議により非公表としておりますが、公平性・妥当性を確保するた

め、第三者機関による財務・法務調査結果をもとに決定しております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年２月１日

（２） 株式譲渡契約締結日 2021 年２月１日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年２月 15 日

６．今期業績に与える影響

 業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いた

します。

以上